
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 18 (628) пятница 05 мая 

2023 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                            

      
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ       

            САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТ « 03 »  МАЯ 2023  Г.  № 53 

п. Южный 

 

О проведении публичных слушаний  

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания представителей сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 08.11.2019г. № 205 «Об утверждении Порядка организации и проведения 

общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области" 

           ПОСТАНОВЛЯЮ: 

            1. Провести на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области  публичные 

слушания по вопросу предоставления разрешения  на условно разрешенный вид использования  ─ «Сенокошение» в отношении земельного 

участка,  расположенного в черте поселка Малороссийский муниципального района Большеглушицкий Самарской области, находящегося в 

зоне Р1 – Зона природного ландшафта, скверов, парков  площадью 25 354 кв.м. 

              Основание - заявление администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 03.05.2023 года  о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид  использования земельного участка.  

              2. Срок проведения публичных слушаний составляет 25 дней с 05 мая 2023 года по 29 мая  2023 года.  

              3. Определить, что местом проведения публичных слушаний является здание администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, расположенное по адресу: 446186, Самарская область, Большеглушицкий 

район, посѐлок Южный, улица Центральная,  д.6. 

             4. Собрание участников публичных слушаний состоится  06 мая 2023 года в 18.00 часов по адресу: 446186, Самарская область, 

Большеглушицкий район, посѐлок Южный, улица Центральная,  д.6. 

 

consultantplus://offline/ref=1E8C774A045EC54BDA0FBC3BB9121484589BBE579A5D5594FB9A079A4C9478345BC382AA5AA98FCAbBi7K


2 

 

 2 

             5.  Приѐм замечаний и предложений по проекту, поступивших от жителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и иных заинтересованных  лиц, осуществляется с  05 мая 2023 года по 29 мая  2023 года по адресу, 

указанному в пункте 3 настоящего Постановления, в рабочие дни с 9 часов до 17 часов, в субботу с 12 до 17 часов.  

   Замечания и предложения по проекту вносятся в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных 

слушаний, в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний, посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 

экспозиции проекта. 

      Письменные замечания и предложения по проекту подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний. 

       6. Разместить проект на официальном сайте администрации сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области в сети Интернет по адресу: yuzhnoe.admbg.org 

                7. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола собрания участников публичных 

слушаний - специалиста администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области Куценко 

Надежду Васильевну. 

       8. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести сельского поселения Южное» и разместить на официальном сайте 

администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети Интернет по адресу:   

yuzhnoe.admbg.org 

              9. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                                                                       С.Г.Шикунов 
 

 

 
 

ПРОЕКТ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ                 

  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТ « ____ »  __________  2023  Г.  № _____ 

п. Южный 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка,  расположенного в черте 

поселка Малороссийский муниципального района Большеглушицкий Самарской области, находящегося в зоне Р1 – Зона природного 

ландшафта, скверов, парков площадью   25 354 кв.м. 

 

В соответствии с  Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами 

землепользования и застройки сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, на основании 

заявления администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 03.05.2023 года  о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид  использования земельного участка и прилагаемых документов, с учетом заключения о результатах публичных 

слушаний от _______2023 года, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка ─ «Сенокошение» в отношении 

земельного участка с координатами, указанными в прилагаемой схеме расположения земельного участка на кадастровом плане территории, 
расположенного в черте поселка Малороссийский муниципального района Большеглушицкий Самарской области, находящегося в зоне Р1 – 

Зона природного ландшафта, скверов, парков площадью 25 354  кв.м. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                                С.Г.Шикунов 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=1E8C774A045EC54BDA0FBC3BB9121484589BBE579A5D5594FB9A079A4C9478345BC382AA5AA98FCAbBi7K


3 

 

 3 

 



4 

 

 4 

 
 

 

Оповещение 

о начале публичных слушаний 

 

05 мая 2023 года 

 

          Администрация  сельского   поселения  Южное  муниципального   района           Большеглушицкий     Самарской     области 

 (наименование организатора общественных обсуждений или публичных слушаний) 
оповещает о начале  публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения  на условно разрешенный вид использования  ─ 

«Сенокошение» в отношении земельного участка расположенного в черте поселка Южный  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, находящегося в зоне Р1 – Зона природного ландшафта, скверов, парков  площадью 25 354 кв.м. 

       Срок  проведения публичных слушаний составляет двадцать пять дней                       с   05 мая  2023 года по 29 мая 2023 года.  

(общественных обсуждений или публичных слушаний – выбрать нужное) 

 
Место проведения публичных слушаний: здание администрации сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, расположенное по адресу: 446186, Самарская область, Большеглушицкий район, посѐлок Южный, 

улица Центральная, дом 6. 
       Собрание участников публичных слушаний состоится 06 мая  2023 года в 18.00 часов по адресу: 446186, Самарская область, 

Большеглушицкий район, посѐлок Южный, улица Центральная, дом 6. 

 
Приѐм замечаний и предложений по проекту, поступивших от жителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и иных заинтересованных лиц: с   05 мая  2023 года по                   29 мая 2023 года по адресу:   446186, 

Самарская область, Большеглушицкий район, посѐлок Южный, улица Центральная, дом 6  в рабочие дни с 9 часов до 17 часов, в субботу с 12 
часов до 17 часов. Замечания и предложения по проекту вносятся в письменной или устной форме в адрес организатора  публичных слушаний, 

посредством записи в журнале учета посетителей.  

Письменные замечания и предложения  по проекту  подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний. 
 

         С проектом, подлежащим рассмотрению на публичных слушаниях  можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети Интернет по адресу: yuzhnoe.admbg.org.   
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ        

           САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТ « 05 »  МАЯ 2023  Г.  № 54 

                                  п. Южный 

 

Об утверждении Порядка работы со служебной информацией ограниченного     распространения в администрации сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

На основании п.4 ст. 14, Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1244 «Об антитеррористической 

защищенности объектов (территорий)», Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях 
и о защите информации» администрация сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый порядок работы со служебной информацией ограниченного распространения в администрации сельского 

поселения Южное согласно приложению. 
         2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Вести сельского поселения Южное" и разместить на официальном сайте 

Администрации сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области по адресу: 
http://yuzhnoe.admbg.org/ 

         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения Южное                                           С.Г.Шикунов 

 

 

http://yuzhnoe.admbg.org/


5 

 

 5 

Приложение к              
постановлению администрации сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 05 мая 2023 г. № 54 

 
 

Порядок 

работы со служебной информацией ограниченного распространения в администрации сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

                                                                              I. Общие положения 

Порядок работы со служебной информацией ограниченного распространения в администрации сельского поселения  Южное (далее -
Порядок; Учреждение) устанавливает порядок работы со служебной информацией ограниченного распространения, определяет обязанности 
лиц, допущенных к служебной информации ограниченного распространения, в том числе лиц, ответственных за хранение паспорта 

безопасности и иных документов ограниченного распространения, содержащих сведения о состоянии антитеррористической защищенности 
мест массового пребывания людей и принимаемых мерах по ее усилению. 

Данный Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации», Постановлением Правительства РФ от 25.03.2015 № 272 (ред. от 19.01.2018) «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной 
охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», 

Положением о порядке обращения со служебной информацией ограниченного         распространения,         утвержденного постановлением 
Правительства РФ от 3 ноября 1994 года № 1233. 

К служебной информации ограниченного распространения относится несекретная информация, касающаяся  деятельности Учреждения, 

ограничение     на распространение  которой   обусловлено    требованиями обеспечения антитеррористической защищенности Учреждения. 
        На документах, содержащих служебную информацию ограниченного распространения, проставляется пометка «ДСП» («для служебного 

пользования»). 

II. Категории должностных лиц, уполномоченных хранить, передавать служебную информацию ограниченного распространения 

 

2.1. Глава сельского поселения Южное  определяет: категории должностных лиц, имеющих право ознакомления и 
пользования служебной информацией ограниченного распространения; порядок передачи служебной информации ограниченного 
распространения другим лицам и органам, организациям (за исключением имеющих на это право); порядок снятия пометки     «Для     

служебного пользования» с    носителей     информации ограниченного   распространения; организацию защиты   служебной информации 
ограниченного распространения. 

2.2. Должностное лицо, принявшее к ознакомлению, документы к работе со служебной информацией ограниченного 

распространения, несет персональную   ответственность за  соблюдение ограничений, предусмотренных пунктом 2.1. 
2.3. Служебная информация ограниченного распространения без санкции соответствующего должностного лица не подлежит 

разглашению (распространению). 

2.4. За разглашение служебной информации ограниченного распространения, а также нарушение порядка обращения с документами, 
содержащими такую информацию, работник организации может быть привлечен к дисциплинарной или иной предусмотренной 
законодательством ответственности. 

2.5.  Установлены следующие  категории должностных лиц, уполномоченных передавать  служебную  информацию ограниченного 
распространения: 
- Глава сельского поселения Южное; 

- Специалисты сельского поселения Южное. 
 

   III. Прием, учет (регистрация) документов, содержащих информацию ограниченного распространения. 

 

3.1.Необходимость проставления пометки  «Для служебного пользования» на документах и изданиях, содержащих    служебную 

информацию ограниченного распространения, определяется исполнителем и должностным лицом, подписывающим или утверждающим 

документ. 
3.1.1. Указанная пометка и номер экземпляра проставляются в правом верхнем углу первой страницы документа, на обложке и титульном 

листе издания, а также на первой странице сопроводительного письма к таким документам. 

3.2.Прием, учет (регистрация) документов, содержащих информацию ограниченного распространения, осуществляет специалист 
сельского поселения Южное. 

3.3. Документы с пометкой «Для служебного пользования»: 

       3.3.1. Создаются на автоматизированном рабочем месте с закрытым доступом в общую информационную систему администрации. На 

обороте последнего листа каждого экземпляра документа исполнитель должен указать количество отпечатанных экземпляров, свою фамилию 
и дату печатания документа. 

3.3.2. Отпечатанные и подписанные документы вместе с черновиками и вариантами передаются для регистрации администрации 

сельского поселения Южное. Черновики и варианты уничтожаются специалистом администрации сельского поселения Южное с отражением 
факта уничтожения в учетных формах; 

3.3.3. Учитываются отдельно от несекретной информации. При незначительном объеме таких документов разрешается вести их учет 
совместно с другими несекретными документами. При регистрации указанных документов к регистрационному индексу документа 
добавляется пометка «ДСП»; 

3.3.4. Передаются работникам структурных подразделений под расписку; пересылаются сторонним организациям фельдъегерской связью, 
заказными или ценными почтовыми отправлениями, а также могут быть переданы нарочным; 

3.3.5. Размножаются (тиражируются) только с письменного разрешения главы сельского поселения Южное, уполномоченного относить 
служебную информацию к разряду ограниченного распространения. 

    - Учет размноженных документов осуществляется поэкземплярно. 
    - Перед размножением на титульном листе оригинала документа проставляется отметка о размножении с указанием регистрационного 
номера по журналу учета размножения служебных документов. 

   - На обороте последнего листа оригинала размножаемого экземпляра документа исполнитель должен указать регистрационный номер по 



6 

 

 6 

журналу учета размножения служебных документов, количество размноженных экземпляров, свою фамилию и дату размножения документа. 
    - Нумерация дополнительно размноженных экземпляров производится от последнего номера ранее учтенного экземпляра этого документа. 

    3.3.6.Хранятся в надежно закрываемых и опечатываемых шкафах (ящиках, хранилищах). 

 3.3.7. Запрещается сканирование - введение в систему электронного документооборота электронной версии документов с пометкой «Для 
служебного пользования». 

3.3.8. При необходимости направления документов с пометкой «Для служебного пользования» в несколько адресов составляется указатель 

рассылки, в котором  поадресно проставляются номера экземпляров отправляемых документов. 

Указатель рассылки подписывается исполнителем документа, подготовившего документ. 
    3.3.9.Исполненные документы с пометкой «Для служебного пользования» группируются в дела в соответствии с номенклатурой дел 

несекретного делопроизводства. На обложке дела, в которое помещены такие документы, также проставляется пометка «Для служебного 
пользования». 
3.3.10. Уничтожение дел, документов с пометкой «Для служебного пользования», утративших свое практическое значение и не имеющих 

исторической ценности, производится по акту. В учетных формах об этом делается отметка со ссылкой на соответствующий акт. 

3.4.  Передача документов и дел с пометкой «Для служебного пользования» от одного работника другому осуществляется с разрешения 
соответствующего руководителя. 
3.5.При смене работника, ответственного за учет документов с пометкой «Для служебного пользования», составляется акт приема-сдачи этих 

документов, который утверждается соответствующим руководителем. 

 

 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 16-00      05.05.2023  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

                                                  

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

